МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Приказ

От 03.02.2023                                                                                                                  № 31/1

О порядке приема в 1 класс

МБОУ Хрипуновская СШ в 2023-2024 учебном году.

С целью организованного приема заявлений родителей (законных представителей)

несовершеннолетних учащихся на обучение в 1 класс в 2022-2023 учебном году в

соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 22 января 2014 года № 32 « Об

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением

администрации муниципального округа от 24.01.2023 № 38 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области», Правилами приема учащихся в МБОУ Хрипуновская СШ,

утвержденными приказом № 180/1 от 23.09.2020, приказываю:

1. Начать прием заявлений в 1-й класс от родителей (законных представителей)

несовершеннолетних с 01 апреля 2023 года до 30 июня 2023 года.

2. Разрешить прием незарегистрированных на закрепленной территории детей не

ранее 06 июля.

3. Назначить Светлану Михайловну Родькову, заместителя директора, ответственного

за прием заявлений:

3.1 Вести учет поступающих заявлений в журнале регистрации первоклассников;

3.2 Разместить до 01 апреля 2023 года на информационном стенде и сайте школы

информацию для граждан о порядке приема в 1-й класс.

3.3 Обеспечить своевременное размещение на информационном стенде школы о

зачислении детей в 1-й класс.

4. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс:

Понедельник с 8.30 до 15.00

Вторник с 8.30 до 15.00

Среда с 8.30 до 15.00

Четверг с 8.30 до 15.00

Пятница с 8.30 до 15.00

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                          А.Е. Кокорин